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стрільцями «вид* І1МУ— к.і користь голодному.ролом а 700 ки жалітися, а більше нічого. 
Та * жаль тут не поможе... «

Яка1* цілком мита доля га
лицького 
цтва, що жне на Радянській У- 
тграіні!. Від червоних стрільців 
ніхто не чув таких стонів і без
надійних нарікань. Червоне Га
лицьке
повне надій, не поневіряється 
по роботах для панів за мізер
ну платню, а вчиться в.шко
лах на вільній радянській зем
лі і Готове кожної хвилі до 
боротьби з капіталістичними 
катами Галичини.

Хто-ж відповість за ті чи
сленні жертви українського па
тріотизму, що коротають свої 
тяжкі дні в наймах у чужих?

І. Віктор.

від своїх членів за те, що ви
бороли. Подайте- до преси, що 
ви навітр й говорити ж хоче
те з власниками копалень. ' 

Лук згодився на пропозиц

ію з 
не даєПоляки ні*то на роботу до Франції, в в діїснветн вж аа Мала- ним симпатизує ситий і

Звідси приділяли До- хліба?J?îh52^5 гамсяр і остров яа 
ге Француза до ч>

Уof at О»І; лютішу в Марою, тої його частиНі Ми CRT Ж А народ? Народ вже давно
яка була розмішена яа «власті туніського “протекторату", і прокляв тих. що запродали йо- 
Чотире роки був Папушка в легіоні, aaç дуже •Тяжкі від го в неволю і сьогодня в глибо 

нім ини приневолили його до втечі, і він (твоя к даояа ніццькії кому підпіллю збірає сили для 
ми втікачами дістався на грАіьки* корабель, відтак чгрес Кеші нової революційної армії, 
ні», Амі-тррдам, Люксембург, Міяхея, Лнпськ до Берліна.

: стріде-

. М.00 ції..per year

Ті : 1 1464
Преса заговорила, ulti Vlyjc 

Й слухати не Хоче про те, що 
говорять барони копалень.

Буде боротися “ту де ласт 
дич”.

В урядових державних кру- . 
гах заявили, що ре будуть мі- 
ніатися до цеї справи, бо вона 
залежить лише від власників 
І майнерів й лише вони мають 
полагодити її,- '

_Луїса зробили великим “дю- 
цинером" — героєм дня, а пре
са дальше заявлкє, що на скла
дах є дуже мало вугля, Ü на 
полагодження страйку нема 
скорого Вигляду, бо кістер 
Луїс заявив, що буде бороти
ся “ту де ласт дич”.

і Коли було потрібно опира-
Він каже і оскільки це йому відомої “в французьких леті тнсь на стріте цтво, тоді будр 

онах у Франції « поверх тисячі Українці^'. Галичая є тая кіль й президенти та “міністри" а 
ка cor. Значну частину становлять ті, що ріжннни шляхами „-пер, як скінчився “бизне’с", 
вибралися на роботу до Франції... В легіоні людина нічого не то про запроданих стрітьців 

' значить; а*рал після приділеним до військових частин, фран ніх^0 д не думає, 
цу-и-ке правителмтво внбнвая на тілі кожного нового жовніра це жертви патріотизму Сті- 
чпі-ло і тракт* людину як “число” riptne худоби. “Оевоюван- пі невинні жертви, бо галнць- 
ня” такого “числа” на військових вправах відбувається на ще кий чсрез свою несві.
чатку ще доваті лагі.ию, опісля стає чимраз гірше. домість вірив в солодкі слова

Нещасна доля тих лєпонерів, які попадуть в руш тузе* фінських патріотів, які .без 
щв в горах! Буває .іноді, що в гірських проваллях Кабилі ДЛЯ|СОВІСТИ й чести робили ,3‘ним 
постраху застроЛюють відрубаю готовії на патики, а кати до що хотіли. Сьогодня ці
рук попадеться більший відділ європейських наємників, то з їх 
VÙ.IOB творять цілий шпалір... . Взагалі аффкамькі ту земці не 
годні цюіуміти, чого Европейцу сунуть на їх землю”.

Тут, здається, Папушка, переборщив, або по своїй “евро- 
иейськості” не вміє цінити ту земців. Африканські ту земці ду
же добре розуміють, чому в їх землі лізуть культурні Европей- 

л. я. "Мова шпіоив-щювокатора про суд над шпіоном Микити |щ Туземці знаюті>, що Европсйці лізуть на їх землю тому, 
ном. українським гімна-іштом у . Іьиові. 1 ой суд тягнувся ці щоб загарбати собі всі багацтва, а ту земців зробити своїми 
лих шість тижнів- Це-ж на него приїздив провокатор HexH0B Bj1bmiK)1J|1,
с*І 1 Варшави, .*• він найшов свою смерть. це оті білі європейські ІІапутки ріжних націй, іцо слу

Микола Микипін, гімназійний абсольвент, бідняк і підляк, жать у французьких африканських легіонах, з яких там зробле- * В'звязку з тим, що фашісти 
що за 5,000 доларів, які йому обіцяли багаті Жиди, сказав, що 1|0 лише числа, не знають, чому вони туди лізуть і за що бють чинили бешкети на вулицях 
атентаТ на президента Войцєхонского у Львові виконали укра- туземців. Берліну, голова поліції в Бер-
Іж їжі комуністи Оефал Панчішній і Дмит]ю Фідик. Туземці :іавзято боронять своєї землі. Франція і Вснанія ліні, соціял-демократ Гжезінь-

Ця нікчемна потвора в людському тілі — Микипін ходи вдіє можуть побороти Ріфів току, що туземці знають апетити Ціпе ский, 
кілька разів допольської поліції у Львові проситися на іппіои- ”культурних” держав. Коди-б ще так знали це легіонер*, всГ 
ську службу. Голова поліції гонив його від себе, як собаку, аж ни били-б не Ріфів, але тих, хто їх иіслав в Афршр- та повіші- 
поки Микитин видав не одного, може й зовсім невинного, чо- кав на їх тілі числа. • —
ловіка польській поліції. Тоді йому дали службу. * Українські жовніри у тих африканських лєґіонах новітні

Але коли він заключив Сешефг з багатими львівськими Жи- завдячити своє положення Петлюра* та Петрушевичам, черед 
дами, щоб віі|ішпн з польської тюрми Штаяґер*, якого ос кар- політику яких вони туди попали, 
жують за атрнтат на президента, а на його місце посадити зов
сім невинних двох українських комуністів, то Микитин так за
брехався, що аж польській поліції стало ніяково. І хоч вона а- 
рештувала Панчишина, однак арештувала й Миклтина та його 
спільників: Дворніцкого, Р.Гера, Корцгабера і Глязермала, які 
підкупили Микитииа.

Багачі себе викупили з тюрми до суду, а Микитин сидів.
Шість тижнів тягнувся суд і багачів обороняли найздібніші ад
вокати Львова, а Микитнна ніхто не обороняв. Він сам крутив,], літикери, що через кілька ро
збивався, звалював вину на других. Але багачі,' jftei його попе- к‘в торгували українським пра- 
редньо купили, цим разом його виреклися. шиючим народом по Парижах

Суд ;іакінчився 17. серпня, а 18. суддя проголосив віфок. і Віднях, сьогодня як залякані 
Цікавий вирок, який повинен бути наукою всім нікчемним Під- миші поховалися в свої нори 
дякам, що продають ріднього брата воіюгам працюючих. і ні слиху, ні диху по них. Одні

Суд присудив Микитнна за клевету і обманство иа 6 літ десь в Берліні ще дихають, ин- 
тяжкої вишній, загостреної що чвертьріччй Постом і темницею ші поїхали в Польщу, склонив- 
т» на заплачений Стефниові Иапчишмпому 3,000 злотих від- ши свої "дипльоматичні” голо

ви перед панами і роспочали 
А всіх иніпііх обвинувачених, багатих спільників Микити- знову "народню роботу” за до

на, суд оправдав і звільнив від всякої кари.
Цс, власне якраз повинно бути наукою всім нікчемним Ми- ще инші в Америці туманять 

китинам, які трапляються і між робітниками, але найчастіше голови людям якимись боже- 
між йедовчешіми інтелігентами. Бідний, голодний, але рівно- цільними “ідеями” про найлю- 
часно лінивжА виродок, іюбитн не хоче і шукає в палів легкого тішого ката України а- бувшо- 
кугка хліба. і la ram. тисяч доларів продає їм свого бувшого го гетьмана Павла Скоропад- 
товариша. думаючи, що коди-б і викріиась його справа, паніг 
його не дадуть в обиду.

стрілецтво бадьоре.
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"-

гмга шт робочого аюа» — «ооліт. тре

• Ma 
а» ГО

секретар

Т-лБарнство, ткорг.орч ічаие 
імам, іамигті— I друкарм» місптса • У» Роб Домі. 
Цреир* І Моегрсгор. » Штвегу. Mae. М. Поооеач.* «У-

$4.00Передплата на рік .

Адреса:
ОККАОПАН LABOR VBW8

Oer Pritchard in and McOragor St.. Winnipeg, Man , Canada

бідолашні жертви можуть тіль-НАУКА ЗРАДНИКАМ ПРАЦЮЮЧИХ.
КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІСТІВ 

- В НІМЕЧЧИНІ.
В “Укр. Роб. Вістях" з 1. в<‘|иі ня ми поеіетиля статтю

Знову в тій самій кватирі ву- 
глевнх баронів.

— Вел, містер Луїс, ми не 
хочемо, щОби наші майни бу
ли знищені, тому домагаємося 
від вас протекції.

*— Лишу десять тисяч май
нерів, щоби вшаомпували воду 
і держали майни в порядку.

— То добре.
т— Але ви підпишіть, що під

час страйку не будете припи
нати скебів — “олрайт”?

— Ta-ж нам їх не конче буде 
й потрібно на разі, хіба може 
пізніше... •

— Це треба зробити обовя- 
зкоцо, щоби показати, як це 
все я міг добре уплянувати.
r І Добре. Але ви старайте

ся й не допускайте на мітінґи 
комуністів, щоби часом з на
шого “джоку” не вийшов 
пшик, щоб мирний страйк не 
перейшов в жорстоку класову 
боротьбу.

— Я буду старатися всіми си- , 
лами держати спокій, а коли 
буде потрібно — заряджу, аби 
всі майнері вернули назад до 
праці. З комуністами, ми вже 
якось справимося. Ми вже ви
дали урядові повідомлення до 
всіх наших відділів, щоби по
виганяли комуністів.

Підписано “договір" й “де
мократичний страйк” розпо
чався.

не
І«4-8

. • .поширюються ріжні чутки, що 
Члени червоного союзу фрон
товиків перші напали на полі
цію та що вбитих нїби-то за
стрелили демонстранти. Однак 
ці чутки спростовуються чи
сленними листами, що їх одер
жала “Роте Фане” від очевид
ців соціял-демократів та пи
ши х. Очевидці стверджують, 
що поліція стріляла в демон
странтів без попередження. 
Соціял-демократичний “Фор- 
вертс" замовчує подію.

"Роте Фане" заявляє, що по- 
ліційні постанови, що їх ви
дає Ґжезіньский, він бере «їх з 
закону 1850 року, що був ске
рований проти робітників. Пі
сля оголошення постанови Гже 
зіньского, фашістська “Дай
ме Цайтунґ" писала, що полі- 
ційні заходи при комуністи
чній демонстрації покажуть, 
проти кого скеровані постано
ви Ґжезіньского, проти тевтон-' 
ців чи проти комуністів. Ґже
зіньский, виконав цього прихо
ваного наказа.

“Роте Фане” констатує, що 
Друга ^сутичка сталася на після оголошення Ґжезіньского 

площі Ланцберґер, де на за- пресова пропаганда фашістів 
клик компартії зібралося 15 стала ще лютіша, а в західних 
тисяч робітників. Поліція й кварталах міста з’явилися бан- 
тут стріляла в робітників, би- ди моряків, готові нищити, а 
ла гумовими киями, прикла- поліція поводилася при цьому 
дами та арештувала 60 осіб. пасивно.

“Роте Фане” пйше, що полі- На багатьох підприємствах 
цай соціял-демократ тільки робітники демонстрували про- 
прнкрився фашістами, але ти звірської росправи поліції, 
зміцнив поліцію проти комуні- Комуністична фракція прусько- 
стів. Буржуазна преса піддер- го ляндтаґу внесла запит до 
'жала соціял-демократичну -го- уряду, пропонуючи звільнити 
лову поліції і скажено нападає Ґжезіньского з посади, скасу

вати видану ним постанови, за
боронити поліції носити зброю 
за службовими годинами та 
звільнити урядовців, винува
тих за події 17. серпня.

видав розпорядження 
зміцнити поліцій/ Тимчасом в
Берліні відбувалися масові ро
бітничі демонстрації проти но
вого питного закону. І замісць 
фашістів, поліція напала 17. 
серпня на робітничі демонстра
ції. ПоЛіціящи соціал-демокра
та Ґжезійьского накинулися 
на демонстрантів^ як скажені 
пси, билгі'ЇХ гумовими киями, 
прикладами, стріляли в то в ну, 
вбивши одного і багатьох ра
нивши.

Присутний при цьому кому
ністичний посол Шолем нама
гався втрутитися, але Чюліція 
накинулася на нього і била гу
мовими киями робітників, що 
хотіли його' захистити. У пів
нічному кварталі Берліну На
селення кидало в поліцаїв ка
міння. Багато поліцаїв поране
но. Як за часів Носке, по вули
цях патрулюють пОліційні за
гони.

Робітник.

ЖЕРТВИ ПАТРІОТИЗМУ.
Українські патріотичні по ки тут на чужині за пару корон 

тяжко по лісах працюємо; в лісах 
спимо, де громи лишень нам на
гадують, що ми вже опущені сво
їй народом і забуті всіми. Чи мо
же ще прийде нам хто з помочені 
та може і коли прийде до нас 
наш який Мойсей, що виведе нас 
з дому работи. Ми без гроша, без 
убрауня, що аж жаль дивитися од- 

' йому на другого, майже як кости 
ходимо, а в краю люде наші не- 
віть не спімнуїь за нас.

Бідний стрілець через свою 
несвідомість жаліється таким, 
що колись теж помагали за
продувати його в неволю. І 
царікає на людей в краю. Бра- 
тіку стрільне! В краю люде в 
тяжкій неволі і знають одне: в 
ту неволю запродали їх україн
ські патріоти, опираючись на 
тодішню армію, Людям в краю 
байдуже, що в тій армії були 
Їхні сини. Вони байдужно див
ляться на терпіння стрілецтва 
за кордоном, бо самі ледво ди
хають від невиносимих мук в 
шляхетському пеклі.

Мрією бідолашної жертви 
патріотизму залишається:

. Коби лишень умерти на своїй 
зсм.іі“~де би над моїм г робом за
співав сокіл, що гніздо має своє 
на любій нашій Україні

А згадуючи колишню бо- 
роті{бу з польськими панами, 
пів-свідомий стрілець аж сьо
годня приходить до розуму і 
осмілюється голосно виявити, 
що рідні панки-дармоіди обма
нювали їх тоді, як стрілецтво 
боролося ЬЦІ фронті. Ось що 
пише стрілець:

шкоду впини.

зво.іом варшавського уряду,

Десять тисяч робітників 
пильнують майнів, а сто і 
пятьдесять тисяч страйкують.

“Сейф енд сейн” страйк!
Буржуазна преса жартує со

бі з' угоди Луїса і баронами 
копалень, а клясово свідомий 
пролєтаріят Европи не може 
зрозуміти, як то так може бу
ти, щоб страйкарі пильнували 
копалень тих власників, про
ти яких вийшли на страйк.

А буржуазна преса містить 
фотографії Луїса поруч з фо
тографіями т.т. Кука і Ларкіна.

Чистий нум над робітника
ми Америки!

ського. З “£ряду" Петлюри й 
Петрушевича вийшов 

Подає» нікчемне створіння! Забував, що він тільки лан-1 “пшик", з грошей збираних в 
ї ї,кий наймит і що на багатого ні суда, ні прана не найдеш. Ти «аиаді д Злучених Державах 
підеш ;і паном і на moJu — тебе аа це повісять, а панові волос теж “Пшик" а 3 ycjx патріоти-
-з голови не спаде. Так воно сталося і у Львові. Микитнна за чних „олуикерів один _
суджено за клевету й обманство на 6 літтяжкої тюрми ще й з1 -блоф" ГІравда всі ті політи- 
додатково») ка|ют в нутрі тюрми, а чотнртіх багачів за клевету. ке б" и Д1Я ^іе самих не 
обнаигтво і підкупстно оправдано. ' дхрні, бо атрдин з них не nv-

Тож беріть ви. нікчеми, Микипіии по всіх країнах, це С06, хне дня 3 голоду ані „е 
на розум. 15и ннн, за Vpo.ni продаєте панові ріднього брата, ходнть обі ваний Бодай шіф. 
негра вас за це будуть судити, а пан, виш спільник, буде з вас 
сміятися. Не тільки сміятйся, але публичио плюне вам в лице 

Бо ви на це заслужила..

один

на комуністів.
Кріваві події в Берліні вза

галі служать для буржуазної 
преси за привід vo лютої кам
панії проти компартії. По місті

карти продає або гетьмана
пропагує, а все таки не дармує 
і кишеня не порожня.

Але окрім- цих політикерів, 
І була ще й Українська Галицька 
; Армія, на яку в дійсності па
тріотичні панки опирались. Ча
стина цеї армії вимерла від ти
фу на Україні, тоді, як пани

ДЕМОКРАТИЧНИЙ СТРАЙК МАЙНЕРІВ 
В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ

УКРАЇНСЬКІ ЖОВНІРИ В МАРОКО. Діюпика.

ЗАКІНЧЕННЯ ПОЛЬСЬКИХ 
МАНЕВРІВ.

Третього і останнього дня 
польських кавалерійських ма
неврів на просторі Броди-Луб- 
но наступило .їх страшне закін
чення. В Бродах наступила ле
ту не ька катастрофа, в якій за
бився на смерть офіцер Соко
лов. Катастрофа наступила з 
тої причини, що військовий лі
так замотався при злеті в куку
рудзу, в наслідок чого пере
вернувся і впав стрімголов на 
землю, погребаючи під собою 
Соколова.

іБувші петлюрівські та петрушевичівські жовніри, що по 
пади в полон до польської шляхти, вокнить тепер в Мароко. Во міністри цолітикували у ві

денських кавярнях. Друга ча-
(Малий фейльтпн.)

ни в Африці проливають тепер свою крон за інтереси Французі, 
кого капіталу, помагають Французам різати Ріфів в їх мас ці її1 стина. збаламучена патріоти-

офіцерством, зрадила
До цего дощювадили їх Петлюра і Иетрушевич, особливо Червону. Армію і зогнила в 

перший, а такрж їх однодумець і союзник —уВранґе.іь. польських таборах. Третя
Всі ми напитаємо й наші потомки будуть пжмятати, як у досталася в Чехословаччиму, 

краї неї,кі націоналіегії зі своїм “П [и>єм” Петлюрою помагали Де її “братні чеські пани’ в по- 
ІІілсудскому іавойонувати Україну від Сину аж до Дніпра і як розумінню з українськими 
після норажкн ;«шіюторилн недобитки своєї армії в польські неньколюбними підпанками 
табори.

Джан Л. Луїс, президент Ю j ви самі її ваша організація, чо- 
М.В А. підписав з вуїлевими ба- г0 „е хочемо бачити, бо через 
гонами угоду, на підставі якої . ж. • , добпими
десять тисяч майнерів має до- ЧаС МИ °>ЛИ ЛООрими

майнів підчас страйку, приятелями та працювали ру- 
а в заміну за це, вуглеві баро- ка В руку ДЛЯ нашої СПІЛЬНОЇ

І чмимхаті.
Ми не дивилися за посадою в у- 

ряді але перші йшли до бою, свої 
білі груди наставляли, нам не бу
ли страшкі ворожі стріли, панце
рові авта і потяги; ми клали свої 

вбуйні голови, кров проливали в 
тяжких битвах а за це наш народ 
і не вспімне хто це бився за не-* 
го,. Судіть сами чи я пишу прав
ду. Я не буду боятися стати пе
ред суд ворога і не буду запнра-

глядати

ни згодилися не принимати до справи, 
роботи скебів, так довго, доки ■ ... ,

•буде тревати страйк -. ~ Щв'ж Ч» б?жаете ВІД ме"
(З буржуазної П|*си.) ]не? — спитав Луїс усміхаючи-

Я все був і є до ва^пих
зробили своїми наймитами. 1 

Всі ми намотаємо й наші погодки будуть иамятати, як під- коли .сьогодня по патріоти- 
час наступу армії Пілсудекого на Київ в 1920 {юці дві бригаді чних панках пропав слід, то 
Галицьких Стрільців, послухавши своїх продажнії старйіин,-“запродане в чеську буржуазну 
зрадили |юбітинчоч:елянсі»ку армію і перейшли на бік Полцків, неволю нещасне стрілецтво 
а ті їх роззброїли і запакували в табори. і — стогне. Чеський буржуазний

Багато їх вигинуло від голоду, холоду і хоріб в тих табо- уряд силою відставляє стріль- 
рах, деяким вдалося вирватися і вернути на Укріпну, але бата ців до Польщі, б<) польські і 
то їх петлюрівські отамапо-банди ти .іащюдалп Французам. Не чеські пани — прийшли до 
раз повідомлялося в газетах, як до військових табр^ів в Польщі згоди і підписали між собою 
приїздили французькі офіцири і нід примусом “рекрутували" такх- угоду. Решта-ж стріль- 
цих украіяеькнх робітників і селян в військових мувду{>ах до ців: покищо догибають в зли- 
французької армії, або просто до Франції “на роботу”.

У- головній кватирі вуглевих|ся- 
баронів сиділи коло великого 
столу менеджери ріжних копа-

послуг.
— Треба хвиклйкати страйк 

майнерів, а тоді ми зможемо 
наложити вишу ціну на вугля- 
і підчас страйку продати. На 
це буде дуже добрий “екекюз”, 
бо страйк! Ну й ви також ди

й ■
тися, що я проти нею, значить 
Польщі, не воював. Воював і маю 
надію, що буду скоро, бо цей час 
не далеко але не дам себе вивезти 
Чехам, мене і моїх^людей, щоби 
мене з людьми передавали мойому 
вороговн. Я не буду так запира-, 
тися, як д-р Селезінка, що він на- — Увійдіть! — відозвалося

лень твердого вугля та пере
глядали закордонні ціни на не
го. ВІДПОВІДЬ НА ПОЛЬСЬКІ 

МАНЕВРИ. , 1Давря чути голос дзвінка. 
— Уві й діЛ.

станете... так само, як поперед- 
но...

Над польською границею по- • 
малися великі військові манев-' віть не знав, що підписував. кілька голосів нараз.

— А як-же це зробити?Проте просимо, щоби в першій 
мірі американські 'наші брати і всі _
краєві політичні партії без розді- '*• "V1С-
лу їх дороги в порозумінню з пре-1 , — Гало, гало, — закричали

ри Радянського Союза. В ма- 
— Ми проголосимо, шо 6у- иеврах бере участь велика кіль 

демо обнизувати платню, а ви кість війська усіх родів зброї, 
зидентом У.Н.Р. д-р Петрушевнчем рад*сно мейаджери, стискаю- скажіть, що майнері не го- Самої піхоти має бути на ма- 
з інялися останками У Г Арми в ци ру^ президента майнерів. дяться й все буде в порядку.: иеврах около 200 тисяч. By- 

“L^pi^^JiroïПд^1 - Трохи спізнився, — ска- ] Ви дістанете признання віл дуть пробовані нові средства 
Лнїви є») Радянських зав Л\їс l'cje на крісло біля своїх членів, шо добре стоїте оборони і наступу. Спеціяльиу

До середини увійшов Джан
днях^ але й їх відставлять до 

Жовніри не мали виходу. Жоетоблакитна офіцерня, що Польщі, де швидче приходить 
пеін>фаіібувалаея з тінюх кольорової бувшої царськЛ армії, про- сіЛфть в чорних1 застінках 
давала Фраяцх іькнм капіталістам цей живий товар. З другого хетських TKjpeir. (So з стріть- 
&жу, тиф. червінка, голод, холод примушували жовнірів шві цем польські пани не будіть 
ритм гірше, аби инше. Про поворот ца 1 країну багато .1 них так панькатись в рукавичках, 
боя.ик я Й думати, бо за це їх в таборах офіцерня закатувала-б як 3 .‘міністра!іи,•• Петрушевн
до смерті. ча др-оМ Селезінкою і д-ром

Серед таких обставин не приходнлоея довго вибірати. Прий Костем Левицьким!) 
іалогя йти туди, куди пави пос илають. •

А тепер от находимо дуже цікаву ві*гку про цих петлюрів 
ських та петїіупіеяичівських вояків в Африці# поміщену в само 
му таки органі Петрушевича, “Українському *Пралорі” з 15. 
серпня, і#85 р/ Там ми читаємо, що ар редакції “Укр. Пра
пору” зайшов 10. еерітя бувший жовнір чужоземною фран справляючи навіть значних по-
цу-зького легіону в Маїюко, Українець, Федьно Папушка, 26 милок в “ов1 ) 
літ, родом а Рудеччини в Галичині. Цей Папушка. каже “Укр.
Прапор”, “попав у паїьеькнй полом nft. Язлівцем. а а табору і

шля-

жапи. пр.
Репу6.«* а не перехапали нас на- великого стола. — Як справи? за їхні інтереси, а ми зробимо задачу віуонують літаки і від- 

дуже добрий бизнес, а від- діли газового наступу. Коман- 
Надто далеко ти український — Справи серйозні, містер так по бизнесі побачимо: зни- ду над маневрами обняв був. 

обманений стрітьче, щоб по- Луїс і ви можете причинитися ; жимо платню майнерам, або ні.' командант військових сил на
Це буде залежати від самих Україні, а тепер комісар війни 
майнерів. Коли майнері в дій-. Фрунзе.
сности не схотять 'яриняти -------------
знижки платні й ви не зможе- ---------------:--------£------- ;-----------------
те нічого цему зарадити, тоді Товариші! Відмовляйте пе- 
останеться ця сама платня, а редплату на "Українські Робіт* 
ви знову дістанете признання нцчі Вісти”!

шмм ворогам. — спитав він.

•: Ось що пише один стрілець 
.з Чехословаччини до амери
канської газети “Народне Сло
во”. (Подаємо дослівно, не

чув наш щирий голос: ніяким найбіїьше, щоби їх вирішити 
партії&і ані президентам не в та совісно полагодити. У нас 
голові доля стрілецтва. Вони j — прОдовжав один з менадже- 
своє зробили і про вас стара-:рів “овер продокшен”, нема 
тись навіть не думають. Прав-] скорого збутку на вугля й 
да, в голос вони можіть' сим- прийдедься закрити на якийсь 
патизувати з вами, але чи вели- ] час майни, а на цім потерпитеЛюбі читачі! Бажає ба а »- 

щоби Ваші очі побачили ак
І

а*--- •

і


